Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  538/2022
Processo nº. 593/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

fabricação e instalação de portão
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Milton Welington Tavares Lopes
José Luiz Perez, 05 de outubro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  541/2022
Processo nº. 596/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$ 1.200,00 (hum mil  e  duzentos

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

dedetização da biblioteca municipal Prof “Orlando Arantes
Carvalho”

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Do  Bem  –  Empresa  Brasileira  de

Saneamento  Ltda

[...]

José Luiz Perez, 06 de outubro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  568/2022
Processo nº. 625/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.716,00 (hum mil setecentos e

dezesseis reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

manutenção em impressora multifuncional e fornecimento
de peças

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: L.L Soluções e Serviços Eireli
José Luiz Perez, 20 de outubro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  586/2022
Processo nº. 646/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$848,32 (Oitocentos e quarenta e

oito reais e trinta e dois centavos)

Objeto :  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE
MEDICAMENTOS E FRALDAS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: MACHADO E THOMAZELLA LTDA - ME
José Luiz Perez, 21 de Outubro de 2022.

[...]

José Luiz Perez, 25 de outubro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  574/2022
Processo nº. 633/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$10.575,20 (Dez mil quinhentos e

setenta e cinco reais e vinte centavos)
O b j e t o :  F O R N E C I M E N T O  D E  I N S U M O S  E

MEDICAMENTOS  PARA  A  UMH  E  UNIDADES  DE  SAÚDE
MUNICIPAIS

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA –